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Kulturregion Fyn
Sekretariatet
Odense Slot

Nørregade 36-38
Postboks 730

5100 Odense C

PRESSEMEDDELELSE: 27. februar, 2008.

Fyn er noget ved musikken - og musikken er vigtig for Fyn.
Nu skal der kastes lys over musikken på Fyn. Kulturregion Fyn vil sikre den musikalske fødekæde. Hele 
det fynske musikliv opfordres til at synliggøre deres aktiviteter og bidrage med gode ideer.

De fynske kommuner har indgået en fælles regional kulturaftale med kulturministeren. I Kulturaftalen 
fastslås, at Kulturregion Fyn vil fastholde talentudvikling på Fyn og sikre den musikalske fødekæde.

Kulturregion Fyn igangsætter derfor en afdækning og evaluering af den musikalske fødekæde på Fyn.
Musikkyndige og lokale musikmiljøer inviteres til at synliggøre deres egne og kulturregionens 
eksisterende musikaktiviteter i fødekæden.

Fyn skal fortsat give lydspor til teenageværelset og operaen, til MTV og meget meget mere

Initiativet med at afdække og evaluere den musikalske fødekæde er båret frem i anerkendelse af, at det 
dybeste kendskab til musikaktiviteter findes lokalt i hver kommune. Derfor inviteres alle på Fyn til at 
deltage i evalueringen, som koordineres omkring Musikalsk Fokus Fyn (et netværk bestående af 
musikeksperter med rod i det lokale musikliv på Fyn).

Alle som arrangerer musikaktiviteter med relevans for fødekæden, kan være med.

Det tar’ fem trin – ved hjælp af en fempunkts-vejledning og en dokumentskabelon kan alle evaluere
deres musikaktivitet. Den færdige evaluering indsendes til Kulturregion Fyn inden den 12. maj, 2008.

Når alle evalueringer er indleveret, vil Musikalsk Fokus Fyn give anbefalinger til den fremtidige indsats 
for den musikalske fødekæde. Evalueringen skal således indgå i den lokale kulturpolitiske debat i de 10 
fynske kommuner.

- Nu tænder vi de store projektører og kaster lys over musikken på hele Fyn. Alle – store som 
små, rytmiske som klassiske – får mulighed for at spille med. Vi vil høre om alle musiklivets 
aktiviteter og alle deres ideer til fremtiden. Det er nemlig vigtigt, at vi får dannet et godt og 
solidt overblik.

Siger Morten S. Petersen, formand for den politiske styregruppe og tilføjer:

- Jeg er glad for, at vi har fundet en metode som anerkender og værdsætter det lokale 
ekspertkendskab. Og jeg vil opfordre alle foreninger og musikarrangører til at fortælle om 
deres musikaktiviteter. Hvem ved – måske er der nogen på Fyn, som har en rigtig god idé. 
Idéen mangler bare at blive eksporteret til en anden kommune.
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Fakta:

Sidste frist for indsendelse af evaluering er den 12. maj, 2008

Musikalsk Fokus Fyn er et netværk af musikeksperter på Fyn. Netværket har en weblog på 
http://mffyn.wordpress.com, hvor vejledninger og andet materiale om fødekædeevalueringen findes.

Kulturregion Fyn er et samarbejde mellem de 10 fynske kommuner. Kulturregion arbejder for at 
fastholde og fremme samarbejdet mellem de fynske kommuner på det kulturelle samt sikre udviklingen 
af en målrettet kulturel satsning. De 10 kommuner i Kulturregion Fyn er Assens, Faaborg-Midtfyn, 
Kerteminde, Langeland, Middelfart, Nordfyns, Nyborg, Odense, Svendborg og Ærø.

Yderligere oplysninger:

Formand for den politiske styregruppe i Kulturregion Fyn
Morten S. Petersen
tlf. 4059 4260
Morten.Petersen@svendborg.dk

Formand for den administrative styregruppe i Kulturregion Fyn
Peter Larsen
tlf. 6223 3010 / 2488 6337
kulpla@svendborg.dk

http://mffyn.wordpress.com

